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برعکس شد

اگر یحیی این کاره بود...

حالا زیاد هم سخت نگیرید

بعد از یک نقل وانتقالات توفانی در 
تابستان، اگر از پرسپولیسی ها 
می پرسیدی مشکل بزرگ تیم 
کجاست، حتما به خط حمله 
اشاره می کردند و از فقر مهاجم نام 
می بردند. در آن مقطع هنوز فوروارد 
خارجی جذب نشده بود و از گزینه های داخلی هم آبی گرم 
نمی شد. در ادامه اما شرایط تغییر کرد. ابتدا یورگن لوکادیا جذب 
شد که بهترین خرید فصل پرسپولیس بود و پس از آن شیخ دیاباته 
پیراهن سرخپوشان را به تن کرد. همزمان عیسی آل کثیر که 
شرایط مشخصی نداشت هم رو به بهبود رفت و حالا گفته می شود 
از ابتدای نیم فصل دوم می تواند برای قرمزها به میدان برود. اگر 
عیسی هم به تیم اضافه شود، از بین مهدی عبدی و حامد پاکدل 
یک نفر باید جدا شود. به این ترتیب مشکل پرسپولیس برعکس 

شد و از کمبود مهاجم به ازدیاد مهاجم رسید!

انتقادها از عملکرد ضعیف مهدی 
ترابی در این فصل همچنان ادامه 
دارد و کار به جایی رسیده که 
بسیاری از پیشکسوتان این تیم 
در گفت وگو با رسانه های مختلف 
خواهان نیمکت نشینی ترابی شده اند. 
در این میان اما حمید درخشان دیدگاه دیگری دارد. سرمربی 
پیشین پرسپولیس گفته: »نیمکت نشین کردن ترابی راه چاره 
نیست. یحیی گل محمدی باید او را احیا کند.« خب البته 
پیشنهاد خوبی است، اما اگر یحیی این کاره بود، خیلی وقت پیش 
از اینها ثمره کارش را می دیدیم. قصد زیر سؤال بردن توانایی های 
سرمربی پرسپولیس را نداریم، چراکه به هرحال نتایج خوبی گرفته 
و این قابل انکار نیست، اما در این سال ها کدام بازیکن پرسپولیس 
را به یاد می آورید که زیرنظر گل محمدی احیا شده باشد؟ او به 

بهبود کیفیت کدام بازیکن کمک کرده که ترابی نفر دوم باشد؟

در شرایطی که تاریخ 11آبان برای 
برگزاری مسابقه سوپرجام بین 
استقلال و نساجی مشخص شده 
و فاصله چندانی هم تا فرارسیدن 
این روز نداریم، هنوز کسی 
نمی داند مسابقه در چه شهری و با 
چه شرایطی برگزار می شود. ابتدا سیرجان به عنوان محل انجام 
مسابقه مشخص شد که هر دو تیم به آن اعتراض کردند. پس از 
آن زمزمه تغییر مکان بازی به گوش رسید و حتی گفتند شاید 
تاریخ مسابقه هم تغییر کند. حالا مسئولان نساجی گفته اند 
اگر زمان مسابقه عوض شود در آن شرکت نمی کنند و گلایه 
دارند که چرا در این فاصله کوتاه تکلیف روشن نمی شود تا آنها 
ترتیب بلیت و هتل و... را بدهند. به نظر ما که مدیران نساجی 
دارند زیادی سخت می گیرند. بالاخره این بازی یک جایی، یک 

روزی برگزار می شود دیگر. خوش باشید بابا!

نكته بازی

امیرحسین اعظمی|  سپاهان در حالی هفته گذشته 
تراکتور را شکست داد که یک بازیکن کم نام و نشان 2 گل 
زردپوشان را به ثمر رساند. عیسی مرادی مهاجمی است 
که بعد از این بازی نام خودش را بر سر زبان ها انداخت 
و جالب اینجا ست که او در نخستین سال حضورش 
در لیگ برتر، پیراهن سپاهان را بر تن کرده است، 
آن هم درحالی که فقط 4 سال سابقه بازی در 
لیگ دسته  دوم و سوم ایران را در کارنامه 
داشته. او درباره بازی با تراکتور و گل  هایش 
می گوید: »این یک بازی مهم برای ما بود، 
چون برای دورنشدن از کورس قهرمانی 
باید بازی را می بردیم. تراکتور هم واقعا 
تیم خوبی است ولی ما در همان نیمه 
اول کار را تمام کردیم. این یکی از بهترین 
بازی های سپاهان بود که خوشبختانه مزد 
برتری مان را گرفتیم. از طرفی خوشحالم که در 

این بازی 2گل زدم، دیگر بهتر از این نمی شد.«

  از اعتماد مورایس تشکر می کنم
مرادی از اینکه سرمربی تیم به او فرصت حضور در ترکیب 
اصلی را می  دهد، خوشحال است: »5 بازی برای سپاهان 
در این فصل انجام دادم و این برای دومین بار بود که 
در ترکیب ثابت حضور داشتم. باید از اعتماد مورایس 
تشکر کنم که مرا در ترکیب ثابت قرار داد و خوشحالم 
که با زدن 2گل جواب اعتماد او را دادم. البته این گل ها 
نتیجه حمایت و زحمات بازیکنان سپاهان بود و باید از 
هم تیمی هایم تشکر کنم. امیدوارم این روند را ادامه بدهم 

و با پیراهن سپاهان بدرخشم.«
 

  خیلی سختی کشیدم
مرادی درباره روند حضورش در سپاهان توضیح می دهد: 
»25سال سن دارم و فصل گذشته هم در لیگ دسته  دوم 
و در تیم شهدای زرکان کرج بازی کردم. 2سال در لیگ 3 
بازی کردم و پارسال هم در لیگ 2 بودم. سال دومی که 
در لیگ 3 بودم، آقای گل شدم. وقتی پارسال بازی های 

لیگ دسته دوم تمام شد، تیم دارایی از من خواست که در 
پلی آف لیگ دسته سوم به آنها کمک کنم و آقای محمدی 
هم چون مربی سابق من است، این درخواست را قبول 
کردم. ما با سپاهان نوین بازی داشتیم که آقای مورایس به 
ورزشگاه آمده بودند و بازی مرا پسندید. قرار بود این فصل 
برای تیم خوشه طلایی بازی کنم و حتی قرارداد هم امضا 
کردیم ولی آقای ساکت با مدیران خوشه طلایی صحبت 
کردند و در نهایت به سپاهان آمدم. من در فوتبال خیلی 
سختی کشیدم و پیش  بینی می کردم روزی به لیگ برتر 
بیایم. با این حال فکر نمی کردم اینطور به سپاهان بیایم.«

 
  شروع دیرهنگام

نکته جالب در مورد مرادی، شروع دیرهنگام او ست: »قبل 
از اینکه فوتبال را در لیگ 3 شروع کنم، اصلا عضو هیچ 
تیمی نبودم و تازه در 22 سالگی فوتبال را شروع کردم. 
پست اصلی ام مهاجم است و اینجا راحت  تر بازی می کنم 

تا اینکه وینگر باشم.«

پیش بازی

نیم فصل زودرس!
 برخورد با ساکت برای 
استقلالی ها، یک دیدار 
همیشه انتقامی است. بعد از متوقف شدن در 
دیدار خانگی هفته گذشته مقابل آلومینیوم، 
شکست دادن هوادار برای استقلال اهمیت 
زیادی دارد. در این بازی ساپینتو نیز دوباره 
به کنار زمین برمی گردد و دوران محرومیت را 
به پایان می رساند. حضور او و الهامی به عنوان 
2مربی همیشه عصبانی در کنار زمین، در نوع 
خودش دیدنی خواهد بود. بعید نیست که 
این دو نفر در جریان بازی نیز واکنش های 
اعتراضی زیادی به داور داشته باشند. تعداد 
بالای استقلالی های هوادار، جذابیت زیادی 
برای این جدال ایجاد خواهد کرد. هوادار تا 
امروز نتوانسته در لیگ برتر از استقلال امتیاز 
بگیرد و فصل گذشته در هر دو مسابقه روبه روی 
این تیم بازنده بوده است. مدافعان خطرناک و 
گلزن هوادار، در این بازی انگیزه های زیادی 
برای درخشیدن روبه روی استقلال دارند. در 
مقابل اما آبی ها هر کاری می  کنند تا با یک برد 
به سراغ تعطیلات بروند و قبل از شروع اردوی 
تیم ملی، پایان دلچسبی را برای خودشان 

رقم بزنند.

  از این بازی، چشم برندارید
پرحرارت ترین بازی این هفته لیگ برتر، 
در اهواز برگزار می شود؛ جدالی میان فولاد 
و گل گهر که به لحاظ فنی، تیم های درجه 
یکی هستند و البته، مربیان شاخصی دارند. 
جدال نکو و قلعه نویی، همیشه بسیار جذاب 
بوده است. چرا که این دو نفر به طور معمول 
رابطه خوبی با هم نداشته اند و در هر شرایطی 
به دنبال شکست دادن طرف مقابل هستند. 
فصل گذشته، اوضاع برای نکونام بهتر بود. تیم 
او در 2مسابقه با تیم قلعه نویی، 4امتیاز گرفت 
و هیچ گلی هم از این حریف دریافت نکرد. این 
فصل اما گل گهر، فعلا تیم بهتری نشان داده 
است؛ تیمی که با شکست دادن ذوب در هفته 
گذشته، دوباره به بالای جدول لیگ برگشته 
است. فولاد در این فصل، فقط برنده یک بازی 
خانگی شده و در 5مسابقه اخیرش در لیگ برتر 
نیز برنده نبوده است. شکست دادن گل گهر در 
فولاد آره نا، درست همان چیزی است که آنها 
برای پس گرفتن اعتماد به نفس خانگی به آن 

نیاز دارند.

  جنگ شماره 11
اولین بازی این هفته لیگ برتر، در تبریز 
برگزار می شود؛ مسابقه ای بین پیرترین و 
جوان ترین مربی این فصل لیگ برتر. تراکتور 
با وجود شکست در اصفهان، نمایش خوب 
و سرگرم کننده ای روبه روی سپاهان داشت. 
ملوان اما همچنان اوضاع بدی را پشت سر 
می گذارد و با 2شکست یک بر صفر متوالی، 
مهیای این مسابقه شده است. در انتهای جدول، 
صنعت نفت برای نجات پیدا کردن از بحران با 
پیکان مسابقه خواهد داد. تیم مجتبی حسینی 
در این فصل ثابت کرده که به راحتی در هیچ 
مسابقه ای شکست نمی خورد. برزیلی های 
لیگ اما برای نجات از انتهای جدول، چاره ای 
 جز بردن این بازی ندارند. مس رفسنجان 
نیز این هفته میزبان سپاهان خواهد بود. 
فرصت سوزترین تیم این فصل، بی صبرانه برای 
رسیدن به برد تلاش می کند اما سپاهان در 
هفته های گذشته، دوباره سیمای یک مدعی را 
در فوتبال ایران به نمایش گذاشته است. بهترین 
خط دفاعی لیگ برتر با هدایت مهدی رحمتی، 
این هفته روبه روی تیم آماده حمید مطهری 
به زمین می رود. دیدار آلومینیوم و نساجی 
فصل گذشته در فینال جام حذفی نیز اتفاق 
افتاده بود. آخرین بازی این هفته لیگ نیز در 
اصفهان بین ذوب و نفت مسجدسلیمان برگزار 
می شود. ذوب در این بازی دیگر از فوتبال بسته 
همیشگی فاصله می گیرد و برای بردن به زمین 
مسابقه قدم می گذارد. تیم تارتار در این فصل 

فقط برنده یک مسابقه بوده است.

در 22 سالگی وارد فوتبال حرفه ای شدم
مرادی که هفته گذشته 2 گل برای سپاهان زد، از سختی هایی که در فوتبال کشیده می گوید

وز سوژه ر
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اول اینطور به نظر می رسید که مهدی تاج به نوعی ناخواسته و از سر هیجان قول داده که سیستم کمک داور 
ویدئویی از نیم فصل دوم مسابقات لیگ برتر وارد ایران شود، اما تکرار این ادعا از سوی عوامل دیگری در 
فدراسیون فوتبال و حتی وزارت ورزش شرایط را تغییر داد. خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال هم با اشاره دوباره به همین موضوع، از عقد قرارداد قریب الوقوع با یکی از شرکت های عرضه کننده 

این فناوری که مورد تأیید فیفاست، خبر داد. همه اینها یعنی شاید بعد از جام جهانی بالاخره شاهد استفاده 
از VAR  در فوتبال ایران باشیم اما نکته اینجاست که حرف های تاج و شرکا هنوز خوش بینی چندانی بین 

مخاطبان به وجود نیاورده است. دلیل این مسئله شاید آن باشد که هوادار فوتبال ایران به چشم می بیند که هنوز 
مشکلات ساختاری زیادی در استادیوم های گوناگون کشور وجود دارد که ابتدا باید آنها رفع شود. ما هنوز در بسیاری 
از ورزشگاه ها، حتی برای پوشش عادی تصاویر تلویزیونی از زوایای مختلف هم دوربین کافی نداریم. این در حالی است 
که داوران مستقر در اتاق VAR  بعضا تصاویر مهیا شده از سوی 10دوربین را مرور می کنند تا به تصمیم نهایی برسند. 

آیا واقعا فکر می کنید چنین شرایطی در همه ورزشگاه های ایران به زودی در دسترس خواهد بود؟ اجازه بدهید 
حداقل ما به اندازه آقای تاج خوش بین نباشیم!

تیر آخر!
هیچ مسابقه ای در لیگ برتر برای هیچ بازیکنی بی اهمیت نیست 
اما هفته یازدهم لیگ برتر برای برخی از مهره ها کلیدی تر خواهد 
بود؛ بازیکنانی که برای درخشیدن در آخرین هفته لیگ قبل 
از تعطیلات، انگیزه مضاعفی دارند. این آخرین فرصت خیلی از 
ستاره  ها برای جلب نظر مثبت کادر فنی تیم ملی است؛ بازیکنانی 
که به دقت زیرنظر کی روش هستند و نمایش شان در این هفته، 
نقش تعیین کننده ای در حضورشان در تیم ملی خواهد داشت. در 
بین گلرهای لیگ برتر، بیرو، نیازمند و حسینی هر کدام به دنبال 
ارائه بهترین نمایش ممکن خواهند بود. از جمع سنگربان های 
دعوت شده به تیم ملی، اخباری این هفته به دلیل دریافت کارت 
قرمز محروم است و نمی تواند در زمین مسابقه حاضر شود؛ 
اتفاقی که یک عقبگرد بسیار بزرگ برای این گلر خواهد بود. در 
بین مهره های دفاعی نیز نفرات زیادی هستند که این هفته را با 
انگیزه های زیادی دنبال می کنند. صالح حردانی، ابوالفضل جلالی 
و روزبه چشمی در استقلال، آرمین سهرابیان در گل گهر و سامان 
فلاح در پیکان، روی کاغذ شانس زیادی برای سفر به قطر ندارند 
اما شاید یک درخشش خیره کننده در لیگ، آنها را به این رؤیای 
بزرگ برساند و شرایط را برای حضورشان در جام جهانی مهیا کند. 
ساپینتو در چند هفته گذشته به جلالی و حردانی به صورت ثابت 
بازی نداده و حالا برای این دو نفر بسیار مهم است که این هفته در 
ترکیب اصلی تیم قرار بگیرند. نیمکت نشینی در استقلال می  تواند 
شانس باقی ماندن آنها در تیم ملی را تقریبا به صفر برساند. در بین 
هافبک ها نیز، چنین جوی وجود دارد. میلاد سرلک بعد از پشت 
سر گذاشتن مصدومیت دوباره به ترکیب پرسپولیس برمی گردد، 
مهدی مهدی پور در استقلال به میدان می رود و خدابنده لو نیز 
در ترکیب ثابت گل گهر خواهد بود. به این فهرست باید مهدی 
ترابی را هم اضافه کرد؛ بازیکنی که شاید یک ماه قبل، رفتن اش 
به جام جهانی قطعی بود اما این اواخر در لیگ برتر اصلا آماده 
ظاهر نشده است. با این فرم ترابی حتی اگر به قطر برود، شانسی 
برای بازی کردن در تیم نخواهد داشت. شاید درخشش این هفته 
در لیگ برتر اما شرایط متفاوتی برای این بازیکن به وجود بیاورد. 
در خط حمله نیز محمد محبی بیشتر از همه زیر ذره بین است. او 
نزدیک ترین مهاجم شاغل در لیگ ایران به استانداردهای مدنظر 
کی روش است و با تداوم گلزنی در استقلال، می تواند خودش را در 

تیم ملی حفظ کند.

باید امیدوار باشیم؟
 وعده فدراسیون برای راه اندازی VAR در نیم فصل دوم

آنقدرها باعث خوش بینی نشده است

امیرحسین اعظمی|  سینا اسدبیگی یکی از خریدهای غیرقابل پیش بینی پرسپولیس 
برای فصل جاری بود. این تیم بعد از جذب تعدادی بازیکن سرشناس و ملی پوش، برای 
جذب هافبک دفاعی سراغ اسدبیگی رفت و این بازیکن را به خدمت گرفت ولی حضور او در 
پرسپولیس هم با جنجال های زیادی همراه شد و کار حتی به شکایت باشگاه ذوب آهن هم 
کشید. حالا هم خیلی ها در انتظار حکم کمیته انضباطی در مورد این پرونده مهم هستند، هر 
چند که اسدبیگی تأکید می کند در این پرونده خطری پرسپولیس را تهدید نخواهد کرد. 

اسدبیگی درخصوص وضعیت پرسپولیس به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ می دهد.
 

  شرایط این روزهای پرسپولیس 
چطور است؟

همه  چیز خوب پیش می رود. ملوان را بردیم و 
معمولا گرفتن 3امتیاز بیرون از خانه، هر تیمی را 
جلو می اندازد. هدفی جز قهرمانی نداریم و برد در 

بازی های بیرون از خانه بسیار مهم است.
 

  به نظر نمی رسد برای شکست 
دادن مس هم به دردسر بیفتید.

فوتبال هیچ وقت قابل پیش بینی نیست و 
پرسپولیس آنقدر تجربه دارد که این بازی را 
برای خودش آسان نگیرد. وقتی تیمی را دست کم 
بگیرید قطعا ضربه می خورید. شک نکنید مقابل 
مس با انگیزه بالا بازی می کنیم تا قبل از تعطیلات، 
همچنان صدرنشین بمانیم. مس هم تیم جوان و 
خوبی است و آنها هم انگیزه دارند تا خودشان را 

نشان دهند.
 

  امسال پرسپولیس را چطور 
می بینی؟

عالی! ما تیم فوق العاده ای داریم و همه بچه ها در 
سطح بالایی هستند. خدا را شکر تا اینجا هم نتایج 

خوبی گرفتیم.
 

  اما از سبک بازی شما انتقاد 
می شود. خیلی ها معتقدند پرسپولیس 
تهاجمی بازی نمی کند و فقط دنبال بردهای 

یک بر صفر است.
در این زمینه باید فنی صحبت کنیم. همه تیم ها 
وقتی جلوی پرسپولیس بازی می کنند حالت 
تدافعی می گیرند و این موضوع قطعا کار پرسپولیس 
را سخت می کند. در فوتبال ایران فاصله تیم ها به 
هم نزدیک است و می بینید در جدول بازی ها که 
به 3قسمت تقسیم شده است، فاصله امتیازها کم 
است. ما هم دوست داریم با اختلاف گل بالا ببریم، 
مثل بازی با هوادار، ولی هر بازی شرایط خودش را 

دارد. الان اکثر تیم ها اول دنبال نباختن هستند.
 

  شرایط خودت را در پرسپولیس 
چطور می بینی؟

خدا را شکر خوب است. راضی هستم ولی دوست 
دارم خیلی بیشتر از این پیشرفت کنم. امیدوارم به 

بهترین شکل به پرسپولیس کمک کنم.
 

  اوایل که برای پرسپولیس بازی 
می کردی، استرس نداشتی؟

در شروع کار شرایط خاصی داشتم ولی در ادامه 
بهتر شد. پرسپولیس مثل تیم ملی است و فشار 
روی بازیکنان هزار درصد است. میلیون ها نفر 
توقع دارند که تو بهترین باشی و این موضوع کار هر 
بازیکنی را سخت می کند. بازی کردن و درخشش 

در پرسپولیس اصلا آسان نیست.
 

  دو رقیب سرسخت داری، 
کامیابی نیا و میلاد سرلک.

هر دو از بهترین ها هستند و همه ما برای موفقیت 
تیم تلاش می کنیم. اینکه چه کسی بازی کند به 

تصمیم سرمربی مربوط می شود.
 

  تو با حاشیه های زیادی به 
پرسپولیس آمدی. این انتقال قانونی بود؟

بله، حضور من در پرسپولیس قانونی بود. زیاد 
دوست ندارم ذهنم را درگیر این موضوع کنم، در 
مورد حضور در پرسپولیس هم از سازمان لیگ و 

کمیته تعیین وضعیت استعلام گرفتم.
 

  حتما می دانی که قرار است 
کمیته انضباطی در مورد این پرونده به زودی 

حکم بدهد؟
مشکلی وجود ندارد و بعید می دانم خطری 

پرسپولیس را تهدید کند.
 

  وقتی به پرسپولیس آمدی، 
برخی از هواداران که تو را نمی شناختند 

نسبت به جذب تو موضع گرفتند.
این چیزها در فوتبال طبیعی است. آقای 
گل محمدی بازی من را دیده بود و شناخت کافی 
از من داشت. سرمربی تیمی مثل پرسپولیس قطعا 

با تحقیق بازیکن می گیرد.
 

  چند سال پیش در پست مهاجم 
بازی می کردی؟

بله، مهاجم بودم و سپس هافبک تهاجمی شدم و 
در تیم امیدهای پرسپولیس که حضور داشتم، در 

پست هافبک دفاعی بازی کردم.
 

  چقدر احتمال می دهی 
پرسپولیس این فصل قهرمان شود؟

فوتبال که قابل پیش بینی نیست ولی ما مدعی اول 
هستیم. با ادامه این روند حتما قهرمان می شویم.

 
  اصلی ترین رقیب شما کدام 

تیم است؟
پرسپولیس بزرگ ترین تیم ایران است و نباید به 
رقیبان دیگر فکر کنیم. ما فقط باید روی نتایج 

خودمان تمرکز کنیم.

 پرسپولیس
مثل تیم ملی 

است
سینا اسدبیگی که با کلی سروصدا به پرسپولیس 

آمد، اعتقاد دارد قرمز ها با روندی که در پیش 
گرفته اند قهرمان خواهند شد 
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